
Wijziging van enige regelingen m.b.t. vergoedingen
representatiekosten

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 9 juli
2004, nr. Z/VU-2496861, houdende wij-
ziging van enige regelingen met betrek-
king tot de vergoedingen voor represen-
tatiekosten van de voorzitters van de
bestuursorganen op het terrein van de
zorg

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 1b, zevende lid, en
1v, tweede lid, van de Ziekenfondswet,
artikel 19, zevende lid, van de Wet tarie-
ven gezondheidszorg en de artikelen 2a,
zevende lid, en 2m, derde lid, van de
Wet ziekenhuisvoorzieningen;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2, derde lid, van de Vergoedin-
genregeling leden College zorgverzeke-
ringen en College toezicht wordt ‘en
vergoeding van redelijkerwijs uit hoofde
van hun functie te maken kosten’ ver-
vangen door: en vergoeding voor repre-
sentatiekosten overeenkomstig het
maximumbedrag dat is genoemd in arti-
kel 2, eerste lid, van het Besluit vergoe-
ding representatiekosten rijkspersoneel
en afgestemd op de in het eerste lid
genoemde arbeidsduur.

Artikel II
In artikel 3, derde lid, van de Vergoedin-
genregeling voor de leden van het
bestuur van het College tarieven
gezondheidszorg wordt ‘en op vergoe-
ding van redelijkerwijs uit hoofde van

zijn functie te maken kosten’ vervangen
door: en op een vergoeding voor repre-
sentatiekosten overeenkomstig het
maximumbedrag dat is genoemd in arti-
kel 2, eerste lid, van het Besluit vergoe-
ding representatiekosten rijkspersoneel
en afgestemd op de in het eerste lid
genoemde arbeidsduur.

Artikel III
In artikel 3, derde lid, van de Vergoedin-
genregeling voor de leden van het
bestuur van het College bouw zieken-
huisvoorzieningen wordt ‘en op vergoe-
ding van redelijkerwijs uit hoofde van
zijn functie te maken kosten’ vervangen
door: en op een vergoeding voor repre-
sentatiekosten overeenkomstig het
maximumbedrag dat is genoemd in arti-
kel 2, eerste lid, van het Besluit vergoe-
ding representatiekosten rijkspersoneel
en afgestemd op de in het eerste lid
genoemde arbeidsduur.

Artikel IV
In artikel 3, derde lid, van de Vergoedin-
genregeling voor de leden van het
bestuur van het College sanering zieken-
huisvoorzieningen wordt ‘en op vergoe-
ding van redelijkerwijs uit hoofde van
zijn functie te maken kosten’ vervangen
door: en op een vergoeding voor repre-
sentatiekosten overeenkomstig het
maximumbedrag dat is genoemd in arti-
kel 2, eerste lid, van het Besluit vergoe-
ding representatiekosten rijkspersoneel
en afgestemd op de in het eerste lid
genoemde arbeidsduur.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 juli 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

De onderhavige wijziging van de ver-
goedingenregelingen voor de bestuursle-
den van het College voor zorgverzeke-
ringen, het College van toezicht op de
zorgverzekeringen, het College tarieven
gezondheidszorg, het College bouw zie-
kenhuisvoorzieningen en het College
sanering ziekenhuisvoorzieningen regelt
dat de voorzitters van deze bestuursor-
ganen met ingang van 1 juli 2004 een,
naar rato van de arbeidsduur, gelijke
representatievergoeding ontvangen. Tot
nu toe was bepaald dat zij aanspraak
hadden op een vergoeding van redelij-
kerwijs uit hoofde van hun functie te
maken kosten. Met deze regeling is aan-
gesloten bij de representatiekostenrege-
ling in het Besluit vergoeding representa-
tiekosten rijkspersoneel.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 20 juli 2004, nr. 136 / pag. 20 1


